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Medborgarförslag – Tomgångskörning Nacka 
sportcentrum 
Inkom den 1 oktober 2021  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen bifaller medborgarförslaget på så sätt att enheten för fastighetsförvaltning 
ges i uppdrag att se över lämpliga platser för skyltar med information om tomgångskörning 
samt därefter sätta upp aktuella skyltar på utvalda platser.   
 
Sammanfattning 
En medborgare har skickat in ett förslag om att sätta upp en skylt vid Nacka ishall om 
tomgångskörning förbjuden alternativt en minut. Inom Nacka kommun finns idag beslut 
om att tomgångskörning är begränsad till en minut. Enheten ser inga hinder att vid vissa 
större sport- och kulturanläggningar sätta upp skyltar som påminner om gällande regeln för 
begränsad tomgångskörning efterföljs och föreslår därmed att en inventering av möjliga 
platser genomförs och att tillämpliga skyltar sätts upp därefter. 
 
Innehållet i medborgarförslaget  
Medborgaren föreslår att sätta upp en skylt vid Nacka ishall att tomgångskörning är 
förbjuden alternativt begränsat till maximalt en minut. Detta eftersom bilister har bilmotorn 
igång medan de väntar på sina barn som spelar hockey eller fotboll på anläggningarna där 
omkring. 
 
Enheten för fastighetsförvaltnings bedömning  
Inom Nacka kommun finns idag beslut om att tomgångskörning är begränsad till maximalt 
en minut. Liknande regel och tid för tomgångskörning tillämpar såväl merparten av övriga 
kommuner i Stockholmsområdet som andra kommuner och städer i Sverige. Det är polisen 
som ska kontrollera att regeln efterlevs. 
 
Enheten för fastighetsförvaltning har noterat att det finns bilister som står med motorn i 
gång vid sport- och kulturanläggningar. Enheten ser inga hinder med att vid vissa större 
sport- och kulturanläggningar sätta upp skyltar som påminner om att gällande regel för 
begränsad tomgångskörning efterföljs. Enheten föreslår därmed att en inventering av 
möjliga platser genomförs och att tillämpliga skyltar sätts upp därefter.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär en mindre kostnad för inköp och montering av skyltar vid vissa 
av kommunen sport- och kulturanläggningar. Medel för detta ryms inom enheten för 
fastighetsförvaltnings budget.  
 
Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för barn. Då tomgångs-
körning innebär ökade avgasutsläpp blir luftkvalitén i närområdet något bättre om motorn 
stängs av när föräldrar väntar på sina barn och ungdomar vid hämtning. 
 
Bilaga 
Bilaga 1 Medborgarförslag daterat 2021-10-01  
  
 
 
Mats Bohman   Therese Alvén 
Trafik- och fastighetsdirektör  Enhetschef  
Stadsledningskontoret   Enheten för fastighetsförvaltning 
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